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چراغ 15 هزار خانه روستایی 
دراستان گلستان طی دو سال اخیر 

روشن شد
بهبود  و  برق  توزیع  زیرساخت های  تکمیل 
خدمات رسانی، از اولویت های شرکت توزیع نیروی 
برق گلستان در دو سال اخیر بود که در نتیجه 
آن اقدامات قابل توجهی از جمله افزایش 15 هزار 
استان  برق  مشترکان  تعداد  به  روستایی  خانوار 
انجام شد.گسترش طول و وسعت گلستان در کنار 
سایه محرومیت در برخی مناطق گلستان، موجب 
شده بود بخشی از روستانشینان استان برای تامین 
روشنایی خانه های خود به زحمت فراوان افتاده و 
با ابتدایی ترین وسایل، نور مورد نیاز خود را تامین 
کنند.به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق گلستان سید احمد موسوی مدیرعامل شرکت 
گفت: تا قبل از شروع فعالیت دولت سیزدهم 283 
هزار و 240 مشترک خانگی برق روستایی در استان 
وجود داشت که این عدد در حال حاضر با رشد 5.2 
درصدی به 297 هزار و 984 مشترک رسیده است.
به گفته وی درسایه اقدامات و تلاش های انجام 
شده از سال 1400 تاکنون همه روستاهای کد دار 
استان در گستره این استان از روشنایی دائمی برق 
برخوردارند.موسوی گفت:که بخش عمده فعالیت 
گذشته  سال  دو  در  گلستان  برق  توزیع  شرکت 
افزایش مشترکان خانگی، طول شبکه فشار ضعیف 
و متوسط، تعداد ترانس های برق، اصلاح و به سازی 
شبکه توزیع )جایگزین کردن کابل های خودنگهدار 
هدف  با  روشنایی  چراغ  نصب  و  سیم(  جای  به 
ساماندهی و توسعه دسترسی بهتر شهروندان و 
روستائیان به انرژی برق بود.وی بابیان اینکه همه 
هزار و 3۶ روستای گلستان به شبکه برق دسترسی 
دارند ادامه داد: با توجه به افزایش حریم روستاها 
به دلیل ساخت و سازهای جدید و هزینه بالای 
جابجایی شبکه که باید فرد متقاضای پرداخت کند، 
تعداد قابل توجهی از روستاییان به دلیل نداشتن 
توان مالی در نوبت دریافت انشعاب جدید قرار 
دارند.با وجود اقدامات انجام شده از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی تا سال 1400، طول شبکه برق فشار 
ضعیف و متوسط در گلستان به ترتیب 5 هزار 
و 84۶ کیلومتر و 2 هزار و 954 کیلومتر بود که 
به گفته موسوی، در طول دو سال گذشته 373 
اضافه  این شبکه های روستایی  به طول  کیلومتر 
شد.با اجرای پروژه اصلاح و به سازی شبکه توزیع 
برق )جایگزین کردن کابل های خودنگهدار به جای 
سیم(، اتلاف انرژی برق حدود 50 درصد در شبکه 
فشار ضعیف کاهش می یابد و در نتیجه از ورود 
میلیون ها تن آلاینده ناشی از مصرف سوخت های 
جلوگیری  فضا  به  مازوت(  و  )گازوئیل  جایگزین 
جلوگیری  فرسوده،  شبکه های  می شود.به سازی 
قابلیت  افزایش  انرژی،  اتلاف  کاهش  از سرقت، 
برق گرفتگی،  اطمینان شبکه، کاهش مخاطرات 
مبلمان  بهبود  به  کمک  و  استانداردسازی شبکه 
شهری، کاهش خاموشی ها، افت ولتاژ و نوسان 
اهداف شرکت  مهمترین  از  برق  انرژی  تلفات  و 
توزیع نیروی برق گلستان برای تبدیل شبکه های 
سیم مسی به کابل خود نگهدار است.کابل های 
عایق هستند  آب  نفوذ  برابر  در  برق  خودنگهدار 
و از این رو بسیاری از حوادث در شبکه های برق 
به حداقل می رسد و خاموشی ها بطور چشمگیری 
کاهش پیدا می کند.طبق اعلام شرکت توزیع برق 
گلستان، با توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب برای 
حل مشکل ضعف ولتاژ در روستاها، از سال 1400 
تاکنون 200 کیلومتر پروژه اصلاح و به سازی شبکه 
برق در استان اجرا شده است.به گفته مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق گلستان، بر اساس برنامه 
شبکه  از  کیلومتر   300 و  هزار  سالانه  است  قرار 
برق استان اصلاح و به سازی  شود که قسمتی از 
باشد. می  استان  های  روستا  در  کار  این  اجرای 
موسوی گذری هم بر روستاهایی که از محل پنل 
های خورشیدی انرژی آن تامین شده است گفت 
: 32 روستا تحت پوشش پنل های خورشیدی در 
استان وجود دارد و از محل پنل های منصوبه تحت 
پوشش کمیته امداد و بهزیستی 131 دستگاه نصب 

شده است.

بهره مندی بیش از 133هزار نفر 
از خدمات تصویربرداری در مراکز 

تحت پوشش دانشگاه
علوم  دانشگاه  درمان  معاون  اسدی-  زهره 
فرارسیدن  به  اشاره  با  پزشکی خراسان شمالی 
بهره مندی  از  رادیولوژی  جهانی  روز  آبان،   17
133 هزار و 872 نفر از خدمات تصویر برداری 
پزشکی  علوم  دانشگاه  پوشش  تحت  مراکز 
خبر داد و گفت: در ۶ ماه نخست امسال این 
تعداد از خدمات درمانی مربوط به رادیولوژی، 
سونوگرافی، ماموگرافی، سی تی اسکن و ام آر آی 

بهره مند شده اند.

با همت متخصصان شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مسجدسلیمان صورت پذیرفت؛

راه اندازی ایستگاه مخابراتی 
بی بیان و صرفه جویی 15 میلیارد 

ریالی در منابع سازمانی

ایستگاه  از  بهره برداری  و  راه اندازی  عملیات 
جوان  متخصصان  همت  با  بی بیان  مخابراتی 
نفت و گاز  شرکت بهره برداری  مخابرات  اداره 
مسجدسلیمان با موفقیت انجام شد. رییس اداره 
مخابرات این شرکت ضمن اعلام خبر بالا اظهار 
داشت: این اقدام در پی لغو مجوز استفاده از 
لینک رادیویی ایستگاه شهنی-بی بیان به دستور 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات کشور، همچنین 
نفت،موزه  اداره شیمیایی  تلفنی  ارتباط  قطع  
نفت،باشگاه گلف و منازل سازمانی مستقر در 
منطقه بی بیان صورت پذیرفت.  ایرج باقری با 
اشاره به اینکه در پروژه طرح جامع مخابراتی نفت 
مسجدسلیمان،طرح نصب مرکز تلفن جدید و 
پیش  اختصاصی  مایکروویو  مخابراتی  ایستگاه 
بینی گردیده بود افزود: این طرح بنابه دلایلی 
از  استفاده  با  مخابرات  اداره  تا  نگردید  اجرایی 
دانش و تجربه نیروهای متخصص خود به دنبال 
رفع این مشکل باشد. وی ادامه داد: در این اقدام 
که با حمایت  هیهاوند مدیرعامل و  فتحی رییس 
فناوری اطلاعات و ارتباطات این شرکت و حسُن 
تعامل  رضایی مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
و  نظرزاده رییس فناوری ارتباطات شرکت ملی 
راه  بود،عملیات  همراه  جنوب  نفتخیز  مناطق 
اندازی ایستگاه همراه با نصب پروگرام و راه اندازی 
لینک ارتباطی مایکروویو با استفاده از تخصص و 
تعهد کارکنان جوان این اداره صورت پذیرفت که 
موجب صرفه جویی 15 میلیارد ریالی در بودجه 
 2E1 از نیز  ارتباطی  آنکه ظرفیت  گردید ضمن 
به 1۶E1 ارتقاء یافت. وی در خصوص اقدامات 
داشت:اجرای  اظهار  پروژه  این  در  شده  انجام 
سیستم اتصال زمین)ارتینگ(-لدر کشی- نصب 
سینی و فیدر کابل-نصب سیستم تغذیه شارژر-
نصب تابلو برق DC – تعمیر و سرویس مرکز 
تلفن 200 شماره ای – تعمیر و سرویس اینورتر-

نصب MDF دیواری،کابل اندازی و کانکشن به 
تعداد 1200 زوج از اقدامات انجام شده در این 
خصوص می باشد. راه اندازی ایستگاه مخابراتی 
بی بیان در حالی انجام می شود که اداره مخابرات 
نفت وگاز مسجدسلیمان  بهره برداری  شرکت 
توانسته است لینک ارتباطی مایکروویو شهنی/
طرح  لینک های  از  یکی  که  عصر)عج(  ولی 
را  به شمار می آید  این شرکت  جامع مخابراتی 
با موفقیت و با تکیه بر دانش،تعهد و تخصص 
کارشناسان خود راه اندازی و مورد بهره برداری 
شده  انجام  اقدامات  این  مجموع  دهد.  قرار 
کارشناسان و متخصصان جوان شرکت نفت و 
گاز مسجدسلیمان موجب صرفه جویی چندین 
میلیارد ریالی در بودجه و هزینه های این شرکت 

شده است.

بهبود شبکه برق ۴۰۰ کیلوولت غرب 
اهواز با تعویض زنجیر مقره های 

کششی در راستای پایداری شبکه برق
خوزستان  منطقه ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
کششی  مقره های  زنجیره  تعویض  با  گفت: 
خط 400 کیلوولت شمالغرب – مهزبار، قابلیت 

اطمینان شبکه غرب اهواز بهبود پیدا کرد.
عملیات  کرد:  اظهار  دشت بزرگ  محمود 
 400 خط  کششی  مقره های  زنجیره  تعویض 
تامین  شامل  مهزیار   – شمالغرب  کیلوولت 

تجهیزات و عملیات اجرایی به پایان رسید.
این  سرمایه گذاری  ارزش  اینکه  بیان  با  وی 
پروژه حدود ۶7 میلیارد ریال بوده است، تصریح 
مذکور  خط  مقره های  زنجیره  تعویض  با  کرد: 
قابلیت اطمینان شبکه 400 کیلوولت غرب اهواز 
بهبود پیدا کرده است و این اقدام باعث افزایش 
پایداری خط و جلوگیری از قطعی های ناشی از 
فرسودگی مقره ها می شود. به گفته مدیرعامل 
شرکت برق منطقه ای خوزستان پروژه تعریف 
شده تعویض زنجیره مقره کششی خطوط 400 
میلاد  و  میلاد   – –مهزیار  کیلوولت شمالغرب 
تعداد  اول  فاز  در  که  بوده  اصلی  ماهشهر   –
کیلوولت خط  زنجیره مقره کششی 400   359

شمالغرب- مهزیار تعویض گردیده است.

حسین فتحی در نشست تخصصی رئیس مرکز 
تحقیقات، تعلیمات حفاظت فنی  و بهداشت کار 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با همکاران گروه 
تحقیقات استان آذربایجان شرقی با اشاره به جایگاه 
این  متخصص  همکاران  تاثیرگذاری  سطح  و  مهم 
مرکز در تبیین و اجرای برنامه های راهبردی وزارت، 
اقدامات موثر و مستمری در آگاهی بخشی و استقرار 
حفاظت فنی، ایمنی و بهداشت کار و استانداردهای 
مرکز در کارگاهها ایفا می کنند، اظهار کرد: استفاده 
از ظرفیت های بالقوه این مرکز و اموراتی که می توان 
در تحقق منویات مقام عالی وزارت مورد توجه جدی 
قرارگیرد از برنامه هایی است که در استان در برنامه 
راهبردی این مرکز قرار دارد. در ادامه این نشست 
جلیلی، رئیس مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت 
فنی و بهداشت کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با ابراز خرسندی از سفر به استان آذربایجان شرقی 
مرکز  در  خود  های  برنامه  از  یکی  تبریز،  شهر  و 
تحقیقات را سفر به استان های دارای گروه های 
تحقیقاتی و تبادل نظر با کارشناسان این گروه ها 
عنوان کرد و اظهار داشت: استان آذربایجان شرقی 
دومین مقصد سفرهای استانی ما بوده و این استان 
همواره جزو استان های پیشرو و تراز اول در تحقق 

اهداف وزارت متبوع می باشد. 
جلیلی در ادامه با اشاره به تاسیس مرکز تحقیقات 
ستاد در سال 1348 بر توسعه و گسترش فرهنگ 
ایمنی و شناساندن مرکز تحقیقات و خدمات آن به 
جامعه هدف، بر لزوم ارتباط دائم و تنگاتنگ مرکز 

تحقیقات ستاد با گروه های تحقیقات تاکید کرد.
موضوع  به  جدی  ورود  دیگری  بخش  در  وی 
تحقیقات و ارائه مقالات و همچنین افزایش برگزاری 
دوره های آموزشی در زمینه ایمنی و بهداشت کار را 
از اهم وظایف و اهداف مرکز و گروه های تحقیقاتی 
تائید نظرات کارشناسان گروه  عنوان کرد و ضمن 
کارگیری  به  خصوص  در  استان  این  تحقیقات 
مسئولین ایمنی در واحدهای صنعتی، ضرورت این 
امر را متذکر شده و قول مساعد جهت پیگیری و 

جدید  نامه  آیین  تصویب  با  موضوع  این  تحقق 
مسئولین ایمنی را ارائه داد.

فنی  حفاظت  تعلیمات  تحقیقات،  مرکز  رئیس 
و بهداشت کار وزارت با قدردانی از زحمات حسین 
فتحی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
مساوات،  و   کار  روابط  مدیر  و  شرقی  آذربایجان 

رئیس گروه تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و 
بهداشت کار استان آذربایجان شرقی و کارشناسان 
این مرکز قدردانی کرد.  پیش از صحبت های جلیلی 
نکته  بیان  به  استان  تحقیقات  گروه  کارشناسان 

نظرات کارشناسی و پیشنهادات پرداختند. 
جلیلی به همراه معاون اجرایی مرکز تحقیقات و 

تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در بدو ورود به این مرکز ضمن 
دیدار حضوری با کارشناسان گروه تحقیقات استان 
آذربایجان شرقی از امکانات و تجهیزات آزمایشگاهی و 
تحقیقاتی این مرکز بازدید و در جریان روند اقدامات 

و برنامه های آن قرار گرفت.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی عنوان کرد

نقش مرکز تحقیقات در توسعه حفاظت فنی و بهداشت کار
آذربایجان شرقی - ماهان فلاح: مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان شرقی گفت: مرکز تحقیقات نقش راهبردی در توسعه زیرساخت های 

حفاظت فنی و بهداشت کار در کارگاههای تولیدی و صنعتی دارد. 

 استان          
آذربایجان 

شرقی 
دومین مقصد 

سفرهای 
استانی ما بوده 

و این استان 
همواره جزو        

استان های 
پیشرو و 

تراز اول در 
تحقق اهداف 

وزارت متبوع         
می باشد

در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری با باشگاه شهرداری تبریز اعلام شد
هیات پزشکی ورزشی استان آماده ارایه خدمات به عموم شهروندان است

- ماهان فلاح: رییس هیات پزشکی ورزشی آذربایجان  آذربایجان شرقی 
شرقی از آمادگی این مجموعه برای ارایه انواع خدمات سلامت محور به 
شهروندان استان به خصوص کلانشهر تبریز خبر داد. یونس قوام لاله 
در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری با باشگاه شهرداری تبریز، با 
بیان اینکه زمینه های همکاری هیات پزشکی ورزشی استان با باشگاه 
شهرداری تبریز افزایش می یابد، خدمات در حوزه های درمانی، 
آموزش همگانی و تخصصی را از مفاد مهم این تفاهم نامه برشمرد 
و ابراز امیدواری کرد در این رابطه قدم های مثبتی برداشته شود. وی 
افزود: ظرفیت های 2 طرف جهت خدمات رسانی به ورزش همگانی و 
قهرمانی بسیار بالاست و خوشبختانه با دید مثبتی که در مدیریت باشگاه 
شهرداری تبریز وجود دارد، امیدوارم همکاری های مشترک تداوم داشته باشد. قوام لاله اظهار کرد: 
هیات پزشکی ورزشی استان آماده است در بعُد درمانی و ارائه خدمات غربالگری اختلالات عضلانی و نیز 
آموزش کمک های اولیه و مشاوره های تغذیه ، روانشناسی و به خصوص آموزش احیای قلبی و ریوی که 
در شرایط کنونی به خاطر نحوه و نوع زندگی مردم از اهمیت زیادی برخوردار است، تمامی امکانات خود 
را در اختیار شهرداری و شهروندان قرار دهد. وی یادآور شد: هیات پزشکی ورزشی آذربایجان شرقی با 
بهره گیری از پزشکان حاذق، روان شناسان مجرب و کارشناسان باتجربه می تواند در خصوص درمان و 
پیشگیری از آسیب های ورزشی کمک کند. مدیرعامل باشگاه شهرداری تبریز نیز در این مراسم، ظرفیت 
همکاری بین 2 طرف را بالا دانست و گفت: این تفاهم نامه را به فال نیک می گیریم و امیدواریم با تداوم 
آن بتوانیم کلاسهای آموزشی همگانی و تخصصی را برای مربیان و عموم مردم برگزار کنیم. میرمعصوم 
سهرابی اضافه کرد: باشگاه شهرداری تبریز از لحاظ سخت افزاری بسیار توانمند است و می توانیم با تکیه 

بر توانمندی های خود برای شهروندان تبریزی خدمات شایانی ارائه دهیم.

در ششمین جلسه قرارگاه جهادی اشتغال استان البرز تاکید شد
مهلت دو هفته ای به بانک های عامل در پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی

در ششمین جلسه قرارگاه جهادی اشتغال استان که به ریاست دکتر افضلی 
معاون اقتصادی استاندار و با حضور مدیران دستگاه های اجرایی متعهد 
اشتغال برگزار شد، بر مهلت دو هفته ای به بانک های عامل در پرداخت 
تسهیلات طرح های مشاغل خانگی تاکید شد. ششمین جلسه قرارگاه 
جهادی اشتغال با حضور مدیران دستگاه های اجرایی متعهد اشتغال در 
سالن شهدای دولت با موضوع بررسی وضعیت ثبت اشتغال ایجادی 
در سامانه ملی رصد و ارائه گزارش مدیران استانی بانک های عامل و 
دستگاه های اجرایی در پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی برگزار شد. در 
این جلسه عبدالله دارایی با ارائه گزارش عملکردی از وضعیت اشتغال استان 
گفت: تاکنون بیش از 72 درصد از تعهدات اشتغال استان معادل 35 هزار نفر 
محقق شده است بیش از 92 هزار اشتغال ایجادی توسط دستگاه های اجرایی در سامانه ملی رصد در سال 
گذشته و جاری ثبت شده است. عبدالله دارایی در این جلسه با اشاره به کسب رتبه پنجم در شاخص های 
ترکیبی اشتغال توسط استان البرز از سوی شورای عالی اشتغال کشور گفت: با سنجی های صورت گرفته 
توسط دستگاه های ناظر بیش از 87 درصد اشتغال ثبت شده دارای ضریب صحت سنجی است. انتظار 
می رود دستگاه های متعهد اشتغال در ثبت اشتغال همچون گذشته اهتمام ویژه داشته باشند. مدیر کل 
تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز در ادامه خاطرنشان کرد: همانطور که در سال گذشته شاهد ثبت 
130 درصدی اشتغال در سامانه ملی رصد بودیم امیدوارم امسال نیز با پیگیری و تلاش دستگاه های اجرایی 
متعهد اشتغال و مشارکت کارفرمایان و تولید کنندگان عزیز شاهد وضعیت مطلوب اشتغال ایجاد استان 
البرز باشیم. در این جلسه معاون اقتصادی استاندار البرز با تعیین مهلت دو هفته ای به بانک های عامل 
مشاغل خانگی برای پرداخت به طرح های معرفی شده، دستگاه های اجرایی استان را نیز به منظور جبران 

عقب ماندگی در ثبت اشتغال ایجادی در سامانه ملی رصد اشتغال تا پایان آبان ماه ملزم و متعهد کرد.

سرکنسول ترکیه در تبریز:
همکاری اقتصادی ایران و ترکیه فراتر از ضرورت هاست

آذربایجان شرقی - فلاح: سرکنسول ترکیه در تبریز گفت: همکاری اقتصادی 
ایران و ترکیه خیلی فراتر از ضرورت هاست و نیاز وافری به افزایش 
تعاملات اقتصادی بین 2 کشور وجود دارد. » چتین تانر « در مراسم 
آغاز به کار بخش علمی همایش بین المللی فرصت های سرمایه 
گذاری تبریز با بیان اینکه تلاش ما تعمیق روابط 2 کشور دوست 
و همسایه است، خاطرنشان کرد: ضرورت دارد تضمین های لازم 
برای امنیت سرمایه گذاری در تبریز به بازرگانان ترکیه داده شود. وی 
پیش جلسات تشکیل شده در راستای این همایش را کلیدی دانست و 
اظهار کرد: تنظیم موافقت نامه های همکاری در حوزه بهداشت، حمل و 
نقل و برخی حوزه های دیگر شهری در نشست مشترک ایران و ترکیه می تواند 
در تقویت همکاری های مشترک موثر باشد. سرکنسول ترکیه در تبریز خاطرنشان کرد: در ششمین 
نشست استان های مرزی ایران و ترکیه تصمیمات خوبی برای توسعه تجارت و  افرایش مبادلات گرفته 
شد و افزایش مبادلات 2 کشور همسایه خیلی مهم و حائز اهمیت است. وی بر ضرورت معرفی شفاف 
مزیت های سرمایه گذاری برای تجار و فعالان اقتصادی تاکید و اظهار کرد: همایش بین المللی فرصت 
های سرمایه گذاری تبریز، فرصت مغتنمی برای توسعه دیپلماسی شهری میان کشورهای منطقه است. 
چتین تانر اضافه کرد: با توجه به سفرهای اخیر تیم تجاری ایران به ترکیه، عناصر توسعه اقتصادی 
تقویت شده است و از شهردار تبریز به خاطر دعوت به این رویداد استثنایی و بزرگ قدردانی می کنیم. 
سرکنسول ترکیه در تبریز حوزه ماموریت کاری خود را افزایش تعاملات و توسعه مبادلات خواند و گفت: 
اشتراکات زبانی و فرهنگی عمیقی بین 2 کشور وجود دارد. بخش علمی همایش بین المللی فرصت های 
سرمایه گذاری تبریز با هدف دستیابی به یافته های جدید و تحول آفرین در حوزه سرمایه گذاری، اقتصاد 

و توسعه پایدار شهری - منطقه ای آغاز شد و بخش اجرایی آن قرار است چهار ماه دیگر برگزار شود.

مدیر امور اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان البرز گفت: 
وزارت تعاون برای رفع سوتغذیه کودکان زیر 5 سال، سبد تغذیه ای رایگان در 
نظر گرفته که این طرح در استان اجرا می شود. مرضیه فهمیده  اظهار کرد: 
با توجه به ماده 24 جوانی جمعیت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
همکاری وزارت بهداشت و آموزش پزشکی، برای رفع سو تغذیه کودکان 
زیر 5 سال سبد تغذیه ای رایگان در نظر گرفته است. مرضیه فهمیده 
ادامه داد: برای اجرای این طرح در گام نخست کودکان زیر پنج سال، 
از طریق پایش شاخص های تن سنجی کودک )اندازه گیری قد و وزن و 
مقایسه با منحنی های رشد( در پایگاه ها و خانه های بهداشت به منظور کاهش 
و رفع سو تغذیه اعم از لاغری، کم وزنی و کوتاه قدی شناسایی شده و پس از جمع 
بندی داده ها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از دانشگاه های علوم پزشکی استان ها، کودکان 

مبتلا به سو تغذیه به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارجاع می شود. فهمیده خاطر نشان شد: پس از 
بررسی استحقاق سنجی از طریق آزمون وسع و مبتنی بر دهک بندی درآمدی خانوارها در پایگاه اطلاعات 
رفاه ایرانیان تعداد 320 کودک در دهک های یک تا هفت درآمدی در استان البرز تشخیص داده شد و 
مشمول برنامه رفع سو تغذیه کودکان قرار گرفتند. مدیر امور اجتماعی این اداره کل افزوده است: در همین 
راستا مقرر شد حساب سرپرستان خانوار دارای کودک زیر 5 سال مبتلا به سو تغذیه در دهک های یک تا 
هفت درآمدی در قالب سبد غذایی مشتمل بر اقلام مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

شارژ شود که از طریق فروشگاه های طرف قرارداد کالابرگ الکترونیکی قابل استفاده می باشد.
گفتنی است با توجه به اینکه اعتبار در نظرگرفته شده برای هر خانوار مبتنی بر تعداد کودک مبتلا به سو 
تغذیه می باشد، براساس دهک درآمدی مشخص، برای هر کودک مبتلا به سو تغذیه در دهک های درآمدی 
یک تا پنج، اعتبار یک میلیون تومانی و همچنین برای هر کودک مبتلا به سو تغذیه در دهک های درآمدی 

شش و هفت، اعتبار ۶00 هزار تومانی پیش بینی و واریز خواهد شد.

مدیر امور اجتماعی اداره کل تعاون البرز:
برنامه رفع سوتغذیه کودکان زیر 5 سال در البرز اجرا می شود

یزد- سیماصادقی مقدم- معاون تربیت بدنی اداره کل آموزش و 
پرورش استان یزد گفت: به منظور توانمندسازی آموزگاران ابتدایی و 
معلمان تربیت بدنی مدارس نسبت به برگزاری دوره های آموزشی 
و تخصصی اقدام شده و در طی سال این دوره ها برگزار خواهد شد.
ابوالفضل شبانی، در مراسم افتتاحیه المپیاد ورزشی درون مدرسه 
ای در شهر شاهدیه افزود: معلمان تربیت بدنی دارای توانمندی 
زیادی هستند و در راستای ارائه آموزش های تخصصی و همچنین 
این دوره ها برگزار  بهتر شدن فعالیت های ورزشی در مدارس، 
می شود. وی با اشاره به اجرای طرح  شهید سلیمانی در مدارس 

استان اظهار داشت: این طرح به منظور ایجاد چمن های مصنوعی 
و ساخت و تجهیز سالن های ورزشی در سطح مدارس از سال قبل 

آغاز شده و در سال تحصیلی جدید نیز استمرار دارد.
معاون تربیت بدنی اداره کل آموزش و پرورش استان یزد با اشاره 
به برگزاری المپیادهای ورزشی درون مدرسه ای در سطح مدارس 
و  جسمانی  آمادگی  ای  مدرسه  درون  المپیادهای  گفت:  استان 
سلامت دانش آموزان را به دنبال دارد و فرصت مشارکت وسیع تر 

در فعالیت های ورزشی را فراهم می کند.
وی ادامه داد: این مسابقات در تمام مدارس استان برگزار می 

شود و تیم های برتر در مناطق و سپس استانی و کشوری حضور 
می یابند ؛ این المپیادها در مدارس ابتدایی به صورت جشنواره 
برگزار و برترین ها در مسابقات کشوری در قالب جشنواره به رقابت 
خواهند پرداخت. رئیس شورای اسلامی شهر شاهدیه نیز در این 
مراسم گفت: اقداماتی در راستای فعالیت های فرهنگی و ورزشی در 

مدارس انجام شده و در دستور کار است.
علی میرجلیلی با اشاره به اینکه ایجاد چمن مصنوعی منوط به 
و  اولیه  اقدامات  اظهار داشت:  پرورش است  و  آموزش  همکاری 
زیرسازی توسط شهرداری انجام می شود و لذا همکاری آموزش و 

پرورش برای تجهیز مدارس در این زمینه مورد انتظار است.
وی اظهار داشت :در هفته ای که گذشت، با دعوت از رئیس 
آموزش و پرورش ناحیه یک یزد مشکلات مدارس شهر شاهدیه مورد 
بررسی قرار گرفت و ایجاد چمن مصنوعی در پنج مدرسه پیش بینی 
شده که امیدواریم این موضوع با همکاری آموزش و پرورش محقق 
شود. مدیر آموزشگاه دخترانه آزادمنش شهر شاهدیه نیز در این 
مراسم گفت: علی رغم اینکه این مدرسه فاقد معلم تربیت بدنی 
است، اما فعالیت های ورزشی در دستور کار قرار گرفته و با همکاری 

آموزگاران، خانواده ها و دانش آموزان در حال برگزاری است.
سعیده ذاکرزاده، هدف از المپیاد درون مدرسه ای را تربیت نسلی 
شاداب با آمادگی جسمانی برشمرد و اظهار داشت: این المپیاد در 
رشته های مختلف اعم از بازی های بومی محلی، کاراته، طناب 
زنی، شطرنج، ژیمناستیک، حلقه زنی و ... در این مدرسه دنبال 

می شود .
ذاکرزاده گفت: این آموزشگاه 330 دانش آموز دارد و امیدواریم 
مسئولان مربوطه در زمینه تامین معلم ورزش و مربی بهداشت 
اهتمام داشته و برای فعالیت های ورزشی که در نشاط و سلامت 
و  ورزشی  تجهیزات  زمینه  در  دارد،  موثری  نقش  آموزان  دانش 

آسفالت حیاط آموزشگاه مساعدت لازم را داشته باشند.

برگزاری دوره های تخصصی برای توانمندسازی معلمان تربیت بدنی در یزد


